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PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 028/2013

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

53144390/2013
Processo

Aquisição de kits de uniforme, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Luciula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Assim, foram convocadas para esta sessão, todas as
empresas participantes do certame, a fim de demostrar a todos os interessados o resultado do Parecer referente as
amostras, bem como julgar e adjudicar a licitação em questão. Destarte, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema,
na data e horário preesabelecido, todavia, não compareceu nehum interessado. As empresas Nayr Indúsria e
Comércio Ltda. (lote 02) e Nilcatex Têxtil Ltda. (lotes 01 e 05), tiveram suas amostras analisadas e aprovadas. A
empresa Nilcatex Têxtil Ltda., declinou de sua proposta para os lotes 03 e 04. Assim os lotes 03 e 04 ficam
Fracassados, tendo em vista mais nenhuma empresa ter manifestado interesse em realizar negociação.Sendo assim,
diante da ausência de intenção de recurso, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa
vencedora, conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
LOTE 01 - Camisetas manga curta e outros.31.87901 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
RR INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA08.827.389/0001-55 Verbal DesclasificadoR$74,30 

PORTIA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA18.331.999/0001-17 Verbal DesclasificadoR$74,66 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal DesclasificadoR$93,67 

SIMMAR IMPORT COMERCIO E06.209.275/0004-69 Verbal DesclasificadoR$103,35 

SASSE COMERCIO DE OCNFECÇÕES LTDA38.017.034/0003-23 Verbal DesclasificadoR$118,96 

MN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA13.828.297/0001-20 Verbal DesclasificadoR$121,00(M)

NILCATEX TÊXTIL LTDA95.948.618/0002-75 Negociado AdjudicadoR$101,05 

DUCONTEX IND. E COM. DE MANF. LTDA09.416.247/0001-68 Verbal  R$130,40 

STARK PRO INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA03.646.133/0001-28 Verbal  R$133,12 

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Verbal  R$133,83 

COMERCIAL FERUMA LTDA01.276.136/0001-91 Verbal  R$139,46 

GIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.82.071.143/0001-59 Verbal  R$141,00 

CAPRICÓRNIO S/A60.745.411/0001-38 Verbal  R$143,32 

RECIFESILK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA06.938.274/0001-02 Verbal  R$150,40 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
LOTE 02 - Camisetas manga curta e outros.48.22602 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
RR INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA08.827.389/0001-55 Verbal DesclasificadoR$76,01 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal DesclasificadoR$93,67 

PORTIA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA18.331.999/0001-17 Verbal DesclasificadoR$95,43 

SIMMAR IMPORT COMERCIO E06.209.275/0004-69 Verbal DesclasificadoR$107,19 

SASSE COMERCIO DE OCNFECÇÕES LTDA38.017.034/0003-23 Verbal DesclasificadoR$118,96 

MN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA13.828.297/0001-20 Verbal DesclasificadoR$121,00(M)

STARK PRO INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA03.646.133/0001-28 Verbal DesclasificadoR$130,88 

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Negociado AdjudicadoR$101,05 

DUCONTEX IND. E COM. DE MANF. LTDA09.416.247/0001-68 Verbal  R$136,40 

COMERCIAL FERUMA LTDA01.276.136/0001-91 Verbal  R$139,46 

NILCATEX TÊXTIL LTDA95.948.618/0002-75 Verbal  R$146,90 

RECIFESILK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA06.938.274/0001-02 Verbal  R$150,40 

GIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.82.071.143/0001-59 Verbal  R$153,20 

CAPRICÓRNIO S/A60.745.411/0001-38 Verbal  R$162,97 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 05 - Camisetas manga curta e outros.18.10005 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
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SIMMAR IMPORT COMERCIO E06.209.275/0004-69 Verbal DesclasificadoR$8,40 

EUFORIA CONFECÇÃO & SILK SCREEN LTDA.10.259.431/0001-20 Verbal InabilitadoR$9,14 

LB DE CAMPOS CONFECÇÕES -EPP08.987.320/0001-99 Verbal DesclasificadoR$11,00(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal DesclasificadoR$11,33 

RR INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA08.827.389/0001-55 Verbal DesclasificadoR$11,34 

PORTIA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA18.331.999/0001-17 Verbal DesclasificadoR$14,56 

SASSE COMERCIO DE OCNFECÇÕES LTDA38.017.034/0003-23 Verbal DesclasificadoR$14,96 

MN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA13.828.297/0001-20 Verbal DesclasificadoR$18,80(M)

GIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.82.071.143/0001-59 Verbal DesclasificadoR$21,90 

RECIFESILK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA06.938.274/0001-02 Verbal DesclasificadoR$23,80 

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Verbal DesclasificadoR$23,96 

COMERCIAL FERUMA LTDA01.276.136/0001-91 Verbal DesclasificadoR$25,60 

NILCATEX TÊXTIL LTDA95.948.618/0002-75 Negociado AdjudicadoR$19,80 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 028/2013

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade LOTE 03 - Camisetas manga curta e outros.41.861

04 Unidade LOTE 04 - Camisetas manga curta e outros.27.468

02.582.267/0001-60 - NAYR CONFECÇÕES LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$4.873.237,30R$101,05LOTE 02 - Camisetas manga curta e outros.48.226

Total da Empresa: R$ 4.873.237,30Quantidade de Itens: 1

95.948.618/0002-75 - NILCATEX TÊXTIL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$3.221.372,95R$101,05LOTE 01 - Camisetas manga curta e outros.31.879

05 Unidade R$358.380,00R$19,80LOTE 05 - Camisetas manga curta e outros.18.100

Total da Empresa: R$ 3.579.752,95Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 8.452.990,25

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no
site www.goiania.go.gov.br.

Luciula Santana dos Santos Ferreira - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015


